PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 03.04.2013

№ 62-па
О внесении изменения
в постановление администрации
города от 30.11.2012 № 306-па

«Об утверждении ведомственной

целевой программы «Финансовое

обеспечение содержания

муниципальной собственности и

развития производственной

деятельности муниципальных

унитарных предприятий и учреждений

на 2013-2015 годы» (в ред. от 28.01.2013
№ 08-па)
В целях финансирования расходов по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, внести в постановление администрации города от 30.11.2012 № 306-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Финансовое обеспечение содержания муниципальной собственности и развития производственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и учреждений на 2013-2015 годы» следующее изменение:
1. В приложении к постановлению:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	ВСЕГО 46 384,1 тыс. руб.
Местный бюджет: 46 384,1 тыс. руб.

2013 – 34 427,1 тыс. руб.

2014 – 6 450,0 тыс. руб.

  2015 – 5 497,0  тыс. руб.

1.2.
Раздел VI. «Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3.
Раздел VII. «Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение 2 к приложению  изложить в  редакции согласно приложению № 3.
2.  Сектору по связям  с  общественными  организациями и средствами массовой информации  управления  делами  (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам управления делами                        (С.Г. Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  администрации
города  Пыть-Яха

  Р.И. Стадлер

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
        от 03.04.2013 № 62-па
Раздел  VI.  Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной  целевой программы

Необходимые финансовые ресурсы для реализации программы составляют

46 384,1 тыс.руб. за весь период ее реализации, в том числе: 2013 год – 34 437,1 тыс.руб., 2014 год – 6 450,0 тыс.руб., 2015 год – 5 497,0 тыс.руб.

Требуемый объем финансовых затрат запланирован исходя из расходов на проведение аналогичных мероприятий в 2010-2012 годах, а также с учетом цен на проведение работ  и услуг организациями и предприятиями, оказывающими  данные услуги.

Источниками финансирования программы являются средства городского бюджета, полученные от управления и распоряжения муниципальной собственностью (неналоговые доходы). Затраты на реализацию мероприятий программы по годам и источнику финансирования представлены в таблице  «Прогнозируемые объемы финансирования программы».

Прогнозируемые объемы финансирования программы

Таблица

	Период финансирования
	Всего,

тыс. рублей
	Средства местного бюджета, тыс. рублей

	2013
	34 437,1
	34 437,1

	2014
	6 450,0
	6 450,0

	2015
	5 497,0
	5 497,0

	ВСЕГО
	46 384,1
	46 384,1

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

        от 03.04.2013 № 62-па

Раздел VII.  Оценка эффективности реализации  ведомственной целевой программы

	№ п/п
	Наименование

показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактичес
кое

значение показателя

на момент разработки программы
	Значение показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс.руб)

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение технической паспортизации, числящихся в реестре муниципальной собственности и вновь вводимым в эксплуатацию объектов и дальнейшая регистрация по ним права собственности.
	Техническая паспортизация недвижимого имущества;

оформление проектно-сметной документации, экспертиза проектов, обследование объектов специализированными организациями;

осуществление учета муниципального имущества посредством ведения реестра
	1 555
	80
	103
	164
	1 902
	12 195,0

	2.
	Осуществление  регистрации права собственности по  объектам, числящимся в муниципальной собственности.
	Техническая паспортизация недвижимого имущества;

оценка  рыночной стоимости   имущества.
	1 475
	182
	180
	110
	1 947

	3.
	Техническая паспортизация и принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной инфраструктуры (внутриквартальных сетей ТВС и электроснабжения), шт.
	Техническая паспортизация недвижимого имущества;

оценка  рыночной стоимости   имущества
	366
	102
	77
	0
	545

	4.
	Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение их сохранности
	Расходы на оказание услуг по охране и  муниципального имущества

Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения

Оплата услуг по содержанию временно незакрепленных объектов недвижимости (коммунальные услуги, энергоснабжение)

Проведение капитального ремонта объектов муниципального имущества

	112
	112
	112
	336
	34 189,1

Руководитель программы __ Белоус Е.В. ______         _________________________

  (Ф.И.О.)                                                   (подпись)

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
        от 03.04.2013 № 62-па

Перечень и описание  программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Срок выполнения

	всего
	по  годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	         Цель 1. Формирование и учет имущества, находящегося в собственности муниципального

образования городской округ г. Пыть-Ях

         Цель 2. Принятие в  муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной и коммунальной  инфраструктуры (сетей ТВС, электроснабжения, внутриквартальных  дорог и проездов, объектов жилищного фонда)
	12 195,0
	3 995,0
	4 300,0
	3 900,0
	2013 -2015

	Задача 1.  Оформление права собственности на объекты недвижимого имущества муниципального образования
	11895,0
	3 895,0
	4 200,0
	3 800,0
	2013 -2015

	1.1.
	Техническая паспортизация недвижимого имущества
	8 700,0
	3 000,0
	3 000,0
	2 700,0
	2013 -2015

	1.2
	Оценка  рыночной стоимости   имущества
	2 400,0
	400,0
	1 000,0
	1 000,0
	2013 -2015

	1.3
	Оформление проектно-сметной документации, экспертиза проектов, обследование объектов специализированными организациями
	795,0
	495,0
	200,0
	100,0
	2013 -2015

	Задача 2. Осуществление учета муниципального имущества посредством ведения реестра
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2013 -2015

	2.1.
	Обслуживание программного продукта системы «1С: предприятие» (учет реестра и муниципальной казны)
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2013 -2015

	Цель 3. Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение их сохранности
	34189,1
	30442,1
	2 150,0
	1 597,0
	2013 -2015

	Задача 1. Обеспечение сохранности объектов муниципальной казны
	825,0
	25,0
	400,0
	400,0
	2013-2015

	1.1.
	Расходы на оказание услуг по охране и  муниципального имущества.
	825,0
	25,0
	400,0
	400,0
	2013 -2015

	Задача 2. Содержание объектов муниципальной казны
	33364,1
	30417,1
	1 750,0
	1 197,0
	2013 -2015

	2.1.
	Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения
	1 100,0
	500,0
	300,0
	300,0
	2013 -2015

	2.2.
	Затраты на обязательное страхование а/ транспортных средств
	30,0
	15,0
	10,0
	5,0
	2013 -2015

	2.3.
	Оплата услуг по содержанию временно незакрепленных объектов недвижимости (коммунальные услуги, энергоснабжение)
	1 927,0
	900,0
	677,0
	350,0
	2013 -2015

	2.4.
	Демонтаж объектов недвижимого имущества, списанного оборудования и сооружений.
	2200,0
	1400,0
	500,0
	300,0
	2013 -2015

	2.5.
	Транспортный налог
	630,0
	250,0
	200,0
	180,0
	2013 -2015

	2.6.
	Сборы за снятие с учета и постановку на учет  а/транспортных средств
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0
	2013 -2015

	2.7.
	Затраты на обязательное страхование автотранспортных средств
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	2013-2015

	2.8.
	Затраты на независимые заключения о непригодности муниципального имущества
	9,0
	4,0
	3,0
	2,0
	2013 -2015

	2.9.
	Оплата государственной пошлины за государственную регистрацию (ликвидацию)  юридических лиц, оплата услуг нотариуса.
	30,0
	20,0
	5,0
	5,0
	2013 -2015

	2.10.
	Оплата за имущество, находящееся во временном пользовании
	125,0
	125,0
	---
	---
	2013

	2.11.
	Затраты на проведение аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности муниципальных унитарных предприятий
	250,0
	250,0
	---
	---
	2013

	2.12.
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества, в т.ч.

- Строение «Банно-прачечный комбинат», расположенное по адресу: г.Пыть-Ях, мкр-н 10 «Мамонтово», строение 46;
- Административное здание, расположенное по адресу: г.Пыть-Ях, мкр-н 10 «Мамонтово», ул.Евгения Котина, 14;

	26 893,1
22 274,3

4 618,8
	26 893,1
22 274,3

4 618,8
	---
---

---
	---
---

---
	2013

	ИТОГО по программе
	46 384,1
	34 437,1
	6 450,0
	5 497,0
	2013 – 2015